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1 
LAGÄNDRINGARNA FASTSTÄLLDA 

f cirkulär 23/98 (endast på finska) har vi beskrivit det huvudsakliga 
innehållet i regeringens proposition, enligt vil ken förvaltningspro- 
cesslagen skall kunna tillämpas också på förfarande för sökande 
av ändring i socialförsäkringsärenden, om inte något annat 
bestäms särskilt (HE 8311 998 vp). 

Lagarnas i kraftträdande 

De föreslagna Jagändringarna (allt som atlt 29 lagar) träder i kraft 
1.4.1 999. Vid behandlingen i riksdagen ändrades lagen om änd- 
ring av lagen om försäkringsdornstolen och lagen om sjukförsäk- 
ring med awikelse från propositionen. De andra lagama antogs i 
den föreslagna formen. 

1.1 
Ändringarna i lagen om försäkringdomstolen med awikelse från propositionen 

Avgångsålder för lekmannaledarnöter 

I lagen infördes med awikelse från regeringens förslag en 
bestämrnelse om att Iäkar- och andra kkmannaledamöter är 
skyldiga att avgå när de fyller 67 år. Bestämmelsen gälIer inte 
lekmannaledamöter som deltar i behandlingen av sådana ären- 
den sorn avses i folkpensionslagen och militärskadefagen 
(4 § 6 mom.). 

Behandlingen av besvär angående fribrevspension 

Enligt Regeringens förslag skulte lekmannaledamöter inte mera 
delta i behandlingen av ärenden som gäller fribrevspensioner. 
Detta motiverades med att, eftersom en arbetstagare under sitt 
yrkesverksamma liv har ornfattats av flera olika pensionssystem, 
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rnåste besvär behandlas i försäkringsdomstoien i flera olika sam- 
mansättningar. När sedan muntliga förhandlingar blir möijliga, blir 
man dessutom tvungen att ordna flera olika muntliga förhandling- 
ar. Eftersom avgörandena i de olika sammansättningarna i prak- 
tiken sammanfallit, skulle proceduren underlättas om lekmanna- 
iedamöterna deltog i bara en sammansättning. 

I riksdagsbehandlingen beslöts dock att, oberoende av att de 
muntliga förhandlingarna eventuellt sammanfaller, är det i detta 
skede inte ändamålsenligt att övergå till det föreslagna förfar- 
andet, för att försäkringsdomstolen skall få erfarenhet av muntliga 
förhandlingar och deras inverkan på slutresultatet. 

I sitt betänkande påskyndar lagutskottet den nu inledda refor- 
meringen av principen om sista anstalt. 

1.2 
Ändringen av sjukförsäkringslagen rned awikelse från propositionen 

Också i sjukförsäkringsnämnden verkställs vid behov muntlig 
förhandling för utredning av ett ärende på det sätt sorn bestäms i 
37 § förvaltningsprocesslagen. I regeringens förslag utgick rnan 
från att bestämmelserna orn muntlig förhandling inte alls skulle 
tillämpas. 

2 
ÄNDRINGARNAS JNVERKAN PÅ PENSIONSANSTALTERNAS ARBETE 

Ny besvärsanvisning 

Föwaltningsprocesslagen innehåller också bestämmelser om 
besvär och besvärsanvisningar. En omarbetad besvärsanvisn ing 
följer som bilaga (både på finska och svenska). Anvisningen finns 
nu också på engelska. 

Pensionsnämnden föreslår att pensionsanstalterna utarbetar 
egna besvärsanvisningar så att texten överensstämmer med den 
bifogade besvärsanvisningen. 

Meddelande om besvärsförbud 

Enligt 15 5 förvaltningsprocesslagen skall beslutet innehålla ett 
meddelande orn att beslutet inte kan överklagas, dvs. om beslu- 
tet inte är överklagbart eniigt någon särskild bestämmelse. En 
sådan bestämmelse skall alltid anges. 
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Pensionsnämnden önskar att pensionsanstalterna, då de avger 
beslut som inte är överklagbart, i beslutet meddelar att det inte 
kan överklagas och vilken bestämmelse detta baserar sig på. 

Besvärshandlingar bör datumstämplas och kuvert sparas 

Försäkringsdomstolen och pensionsnämnden ser gärna att 
pensionsanstalterna stärnplar an kornna besvärsskrifter och 
tillhörande handlingar rned ankomstdatum och ankomstställe. 
Besvärsskriftens kuvert skall ovill korligen sparas, eftersom 
daturnstärnpein är viktig vid utredning av försenade besvär. 

När besvärsskriften Iämnas in för sent 

Besvärsinstanserna anser det likväi önskvärt att pensionsanstalt- 
erna också tar ställning tilt försenade besvär, eftersom besvärsin- 
stanserna måste utreda, om det finns vägande skäl till att besvä- 
ren har Iämnats in för sent. Pensionsanstalterna kunde också ta 
ställning till själva saken i händelse av att besvärsinstansen anser 
att det finns vägande skäl tili förseningen. 

Ändringssökandens yrkanden 

Besvärsinstanserna vill dessutom att pensionsanstalterna i sina 
bernötanden tar ställning till motpartens alla yrkanden (t.ex. 
kostnaderna i samband med besvären och beloppet och krav på 
muntlig förhandling). 

3 
BESTÄLLNI NGAR 

Lagar 8ifogat f6ljer ändringarna i de lagar som ur arbetspensions- 
systemets synvinkel är viktigast: 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

lagen om ändring av lagen om försäkringsdomstolen 
(278/1999) 
lagen om ändring av lagen om pension för arbetstagare 
(283/1999) 
lagen om ändring av 13 a § lagen om pension för arbetstagare 
i kortvariga arbetsförhållanden (28411 999) 
lagen om upphävande av 60 a 5 3 morn. och 61 b 5 lagen om 
sjömanspensioner (285/1999) 
lagen om upphävande av 15 5 2 rnom. lagen om pension för 
företagare (28611 999) 
lagen orn upphävande av 18 5 2 mom. lagen orn pension för 
lantbru ksföretagare (28711 999) 
lagen orn ändring av lagen om statens pensioner (29311 999) 
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- 

- 

- 

lagen om upphävande av 20 5 3 mom. och 21 a 5 lagen om 
statens familjepensioner (29413 999) 
lagen om ändring av lagen om pension för kommunala tjänste- 
innehavare och arbetstagare (29511 999) och 
lagen om upphävande av 7 e 9 pensionslagen för evangelisk- 
lutherska kyrkan (29611 999) 

Andra fagar i anslutning till lagändringarna kan beställas från Oy 
Edita Ab, telefon 5660 566. 

Besvärsanvisning Besvärsanvisningar på finska (ETK 2921 a), Svenska (ETK 2922a) 
och engelska (ETK 2925a) kan bestätlas från Pensionsskydds- 
cent ralen : 

PENSIONSSKY DDSCENTRALENlpostningsen heten 
00065 PENSIONSSKYDDSCENTRALEN, 
tfn (09) 151 1 ,  fax (09) 151 2157 eller på fnternet: poctitusBetk.fi 

PENSIONSSKYDDSCENTRALEN 

fg?i&&!AA/ 
I / Helena Tapio 

,...$2& Riitta Kor uoma 



BESVÄRSANVISNING. HUR MAN KAN ÖVERKLAGA DETTA BESLUT 

Var man kan söka ändting 

Om Ni är missnöjd med detta beslut kan Ni inom trettio (30) dagar söka ändring i det hos pensions- 
nämnden. Pensionsnämnden är en besvärsinstans som är oberoende av pencionsanctalterna och 
Pensionsskyddscentraien. Besvärsskriften skall riktas till pensionsnärnnden, men den skall Iämnas in 
hos pensionsanstalten som fattat beslutet. Pensionsanstalten kan sjäiv rätta sitt beslut, om den 
samtycker tili alla Era yrkanden. 

Pensionsanstaltens namn, postadress, becöksadress och telefonnummer framgår av beslutet. 

Hur man överklagar 

Beslutet skall överklagas skriftligt. Uppge i besvärsskriften 
- att Ni vill överklaga beslutet hos pensionsnämnden 
- det beslut i vilket ändring söks 
- till vilka delar ändring söks i beslutet 
- vilka ändringar Ni yrkar 
- de grunder på vilka ändring yrkas 
- Ert namn, Er personbeteckning och Er adress och Ert telefonnummer 
- förm5nslSitarens namn och personbeteckning, om Era besvär gäller familjepension. 

Bifoga pensionsanstaltens bslut eller en kopia av det och de utredningar Ni åberopar. Det är också 
möjiigt att Iätrnna in kompletterande utredningar senare. 

Hur besvärsskriften skall undertecknas 

Besvärsskriften skall vara undertecknad egenhändigt av Er eller den som uppgjort den. Om Ni inte 
själv undertecknar besvärsskriften skall en fullrnakt som Ni sjAv undertecknat bifogas. Om någon 
annan uppgjort besvären för Er räkning, skall utöver hans namn ockcå hans yrke och adress uppges. 

När skall besvärcskriften vara inlämnad 

Besvärsskriften ckall vara framme hos pensionsanstalten före öppethållningstidens slut senast den 
trettionde (30.) dagen efter det att Ni fick detta beslut. Ni anses ha fått beslutet den sjunde (7.) dagen 
efter att beslutet postats, orn annat inte fratrigår. 

Hur besvärsskriften skali Iärnnas in hos pensionsanstalten 

Besvärsskriften ! e n  lämnas in personligen eller av ett bud eller på eget ansvar sändas per post. 
Försändelsen skall vara framme inom den ovannämnda ksvärstiden. 

@ 

Becvärsckriften öveiförs til I pensioncnäm nden 

Om pensionsanstalten inte rättar det överklagade beslutet enligt Ert yrkande genom att ge ett nytt 
beslut, överför pensionsanstalten besvären till pensionsnämnden för behandting. Ni får besked om 
överföringen. 

Pensionsnämndens adress: PEN S1 ONSNm N DEN 
Bokfiållargatan 3, 00520 HELSINGFORS 
Tfn (09) 15 155 
Fax (09) 151 2127 
Internet: yhteinen.efakelautakunta@etk.fi 

Adressförändnng 

Meddela eventuell adressförändring till pensionsanstalten och OckSå till pencionsnärnnden, om Era 
besvär har överförts titl pensionsnämnden. 
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VALITUSOSOITUS: MiTEN TÄSTÄ PÄÄTÖKSESTÄ VOI VALiiTAA 

Minne valitetaan 

Jos olette tyytymätön tähän päätökseen, voitte 30 päivän kuluessa hakea siihen kirjallisesti muutosta 
eläkelautakunnalta, joka on eläkelaitoksista p Eläketunrakeskuksesta riippumaton muutoksenhakueli n. 
Osoittakaa valitus eläkelautakunnalle, mutta toirnittakaa se kuitenkin päätöksen antaneeile eläkelaitok- 
selle. Se voi itse oikaista päätöksene, jos se suostuu kaikkiin vaatimukiinne. 

Eläkelaitoksen nimi postiosoite, kyntiosoite ja puhe1 innumero ilmenevät päätöksestä. 

Miten valitus tehdään 

Valitus on tehtävä kirjallisesti. Ilmittakaa valituksessa 
- että se on tarkoitettu valitukseksi eläkelautakunnalle 
- päätös, johon haette muutosta 
- miltä kohdin haette päätökseen muutosta 
- mitä muutoksia vaaditte siihen tehtäväksi 
- perusteet, joilla vaaditte muutosta 
- nimenne, henkilötunnuksenne, osoitteenne ja puhelinnumeronne 
- edunpttäpn nimi ja henkilötunnus, jos valitus koskee perhe-eläkettä. 

Liittämä mukaan ekkelaitoksen päätös tai pljennös siitä sekä selvitykset, joihin vetoatte. Lisäselvityk- 
siä voitte toimittaa myöhemminkin. 

Miten valitus allekirjoitetaan 

Valitus on Teidän tai muun laatijan omakätisesti allekirjoitettava. Jos ette itse allekirjoita sitä, on 
mukaan liitettävä allekirjoittamanne valtakirja. Jos valituksen on puolestanne laatinut joku muu, on 
laatijan nimen IiSaksi ilmoitettava myös hänen ammattinsa ja osoitteensa. 

Missä ajassa valituksen on oltava perillä 

Valituksen on oltava eläkelaitoksessa ennen sen aukioloajan päättymistä viimeistään kolmntena- 
kymmenentenä (30. päivänä siitä, kun saitte päätöksestä tiedon. Teidän katsotaan saaneen päätök- 
sestä tiedon seitsemäntenä (7.) päiväna paätöksen postituspäivän plkeen, jollei muuta ilmene. 

Miten valitus toimitetaan perille 

Valitus voidaan toimittaa eläkelaitokseen henkilökohtaisesti, Iähettiä kyttäen tai lähettämällä se omalla 
vastuulla postitse. Lähetyksen on oltava perillä ennen edellä mainitun määräajan päättymistä. 

Valituksen siirtyminen eläkelautakunnaile 

Jos eläkelaitos ei oikaise valituksen kohteena olevaa päätöstä vaatimustenne mukaisesti uudella 
päätöksellä, se lähettää valituksen eläkelautakunnan käsiteltäväksi. Siirrosta i I m i  tetaan Teille. 

Eläkelautakunnan osoite: ELÄKELAUTAKUNTA 
Kirjurinkatu 3, 00520 HELSINKI 
Puh. (09) 15 155 
Faksi (09) 151 2127 
I nternet: yhteinen. el akelautakunta@et k. fi 

Osoitteenm uutos 

Ilmoittakaa osoitteenmutoksesta eläkelaitokselle ja lisäksi eläkelautakunnalle, ps valituksenne on 
siirretty sinne. 

Y 
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La€! 
om ändring av lagen om forsäkringsdornstolen 

Given i Helsingfors den 5 mars 1999 

I enlighet med riksdagens besht 
upphävs i lagen den 17 januari 1958 om forsakringsdomstolen (14/1958) 8 0 2 mom., 
ändras 2 0 1 mom., 3 0 2 mom., 4 6 5 mom., 5 8 1 mom., 8 0 3 mom. samt 9 och 10 9, 
fogas tiI1 4 0 ett nytt 6 rnom. och till Iagen nya 5 a och 5 b 5 som följer: 

av dessa lagmm 2 0 1 moni sådant det lyder i lag 951/1988, och 

RP 83iI998 
LaUB 22/1998 
RSV 25011998 

1 31-1999 490301 
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2 §  
Vid forsakringsdomstolen finns en forsäk- 

ringsöverdomare samt äldre och yngre for- 
säkringsdomare. Vid forsäkringsdomstoien 
finns dessutom Iäkarkdamöter och, vid be- 
handlingen av ärenden som nämns i 5 a§, 
andra lekmannaledamöter samt ett behövligt 
antaI suppleanter for dessa 

3 9  

LäkarIedamöterna skal vara legitimerade 
läkare. Angående de andra lekmannaledsunö- 
t a a s  kompetens bestäms i 5 b 9. ------------- 

4 §  -_ - - - - - - - - - - -  
Läkar- och andra lekmannaledamöter jäm- 

te suppleanter förordnas av statsrådet på 
h s t ä l l n i n g  av justitieministeriet for tre år 
i sänder. Om någon plats blir ledig under 
mandatperioden, förordnas en efterträdare 
for återstoden av perioden. 1 öw5gt gäller 
om deras rätt att kvarstå i uppdraget vad 
som bestäms orn innehavare av domartjänst. 
Läkar- och andra lekmannaledamöter med 

undantag för Iekmannaledamöter som avses i 
5 b 0 2 rnom. 1 och 12 punkten är skyldiga 
aft avgå när de Qller 67 år. 

t Rättegångsmål handlaggs vid en division 
av försäkringsdomstolen, varvid ordErande 
är forsäkringsöverdomaren eller en försäk- 
ringsdornare och övriga rnedlemmar två lag- 
farna ledamöter eller, om målet är av medi- 
cinsk art, en lagfaren ledamot och en läkar- 
ledamot. Som lagfaren Iedamot kan iiven en 
forsäkhgssekreterare tjänstgöra enligt vad 
sorn bestäms genorn förordning. 1 behand- 
lingen av ett ärende deltar dessutom två lek- 
mannaledamöter enligt vad som bestams i 
5 a 0 eller om divisionen i sin ovan nämnda 
sammansättning så beslutar. 

5 a §  
Lekmannaledamöterna deltar i behandling- 

en av ärenden vid försäkringsdomstolen 
1) i ärenden som avses i folkpensionslagen 

(347/1956), lagen om frontmannapension 
(1 19/1977) och lagen om betalning av fiont- 
tillägg utomlands (988/1988), 

2) i ärenden som avses i iagen om pension 

for arbetstagare (395/1961), lagen om peri- 
sion for arbetstagare i korivariga arbetsfor- 
hållanden (134/1962) och lagen om pension 
för konstnärer och särskiIda grupper av ar- 
betstagare (662/1985), om det i ärendet är 
Mga om huruvida en sjukdom, ett lyte eller 
en skada berättigar till pension enligt dessa 

3) i 5renden som avses i lagen om pension 
för lantbruksforetagare (467/1969), om det i 
ärendet är fråga om hunivida en sjukdom, 
ett lyte eller en skada berättigar t i l  pension 
enligt den nämnda lagen, samt i ärenden 
som avses i Iagen om generationmäxlings- 
ension for lantbnrksforetagare ( 13 17/ 1990), 

!&en om avträdelsepension (1 6/ 1974), lagen 
om avträdelseersättning for lantbmksföreta- 
gare ( 133 O/ 1992), lagen orn avträdelsestöd 
for lantbmksforetagare (129311 994), lagen 
om stöd for nedläggning av växthus roduk- 

orn stöd for nedläggning av jordbrukspro- 
duktion (134O/1996), 

4) i ärenden som avses i lagen om pension 
för foretagare (468/1969), orn det i ärendet 
är fkåga om huruvida en s'ukdom, ett 1 e 

den nämnda Iagen, 
5) i ärenden som avses i lagen om sjö- 

rnanspensioner (72/1956), 
6) 1 ärenden som avses i lagen om pension 

for kommunala tj änsteinnehavare och arbets- 
tagare (202/1964), 

7) i ärenden som avses i lagen om statens 
pensioner (280/1966), lagen om statens fa- 
miljepensioner (774/1968), lagen om ord- 
nande av nsionsskydd i statliga anställ- 

en månad (1 152/1997), 

lagm, 

tien och äppeIodling (1297/1994) oc ! lagen 

eller en skada berättigar ti il 1 pension en f igt 

ningsf6rhåI p" anden som varar kortare tid än 
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(1026/1981), orn det i ärendet är Wga om 
huruvida en kroppsskada, en sjukdom eller 
ett dödsfall berättigar till ersättning enligt 
den nämnda lagen, 

10) i hnden som avses i Iagen orn ut- 
komstskydd for arbetslösa (60U1984 lagen 

(763/1990), Iagen om arbetsmarknadsstöd 
(i542/1993), lagen orn forsök med alteme- 
ringsiedighet ( i 6631 1995), lagen om stödjan- 
de av Iån tidsarbetslösas fnvilliga studiestöd 
(7*9/19977 och lagen om stödjande av ar- 
betslösas frivilliga studier ( 1402/ 1997) samt 
i ärenden i vika med stöd av lagen om ar- 
betslöshetskassor (603/1984) ansökan om 
rnedlemskap har forkastats elier en medlem 
uteslu tits, 

11) i ärenden som avses i lagen om stu- 
diestöd (65/1994), och 

12) i ärenden som avses i lagen om skada, 
ådragen i militärtjänst (404/1948) och Iagen 
om ekonomiskt stöd efier värnpliktigs död 
(1309/1994), om det i äirendet iir E g a  om 
huruvida en krop sskada, en sjukdom, ett 

ersättning enligt dessa lagar. 
I fråga om andra åtgärder än slutliga av- 

göranden i huvudsaken kan försäkringsdom- 
stolen i ärenden som avses i 1 mom. fatta 
beslut utan lekmannaledamöter. 

om arbetskraftspoIitisk vuxenut 2 ildning 

dödsfall eller ett F. orsvinnande berättigar ti1l 

5 b §  
För förordnande av läkarledamöter och 

su pleanter for dem fiamställer Social- och 
häfwvårdsminiskiiet ett fordag for justitie- 
ministeriet. 

Till andra lekmannaledamöter vid forsäk- 
ringsdomstoien Brordnas 

1) i ärenden som avses i 5 a $  1 mom. 
1 punkten två Iedamöter som uppbär pen- 
sion eller känner tiil pensionsta arnas för- 
hållanden samt ett behövli t a n b f  supplean- 

möjligheterna i de viktigaste yrkena och nä- 
ringarna; de fomrdnas på forslag av de mest 
representativa pensionärsorganisationerna, 

2) i ärenden som avses i 5 a §  1 mom. 
2punkten tvti arbetsgivar- och två arbetsta- 
garledamöter samt ett behövligt antal supple- 
anter; dessa skall vara fortrogna med arbets- 
forhållandena; av dem deltar samtidigt i for- 
säkringsdomstolens sammanträde en arbets- 
givar- och en arbetstagarledamot; arbetsgi- 
varledamötenia och deras suppleanter for- 
ordnas på forslag av de mest representativa 
arb etsg ivarorganisat ionerna samt arbe t stagar- 

ter; dessa skall ha kiim e t  om om utkomst- 

ledamöterna och deras suppleanter på fömlag 
av de mest representativa arbetstagarorgani- 
sationerna, 

3) i ärenden sorn avses i 5 a $  I mom. 
3punkten två ledamöter som representerar 
dem som är forsäkrade enligt lagen om en- 

ligt antal suppleanter; de forordnas på för- 
siag av de mest representativa av de organi- 
sationer som b e v h  lantbniksföretagarnas 
ekonomiska intressen, 

4) i ärenden som avses i 5 a §  1 rnom. 
4punkten tv& företagarledamöter samt ett 
behövligt antal suppleanter; de forordnas på 
forslag av de mest representativa foretagar- 
organisationerna, 

5) i ärenden som avses i 5 a $  1 mom. 
5punkten en redarledamot och en Iedamot 
sorn foreträder sjöfoiket samt ett behövligt 
a n d  sup leanter; dessa skall vara fortrogna 
med sjö P olkets forhållanden; redarledamö- 
tema och deras suppleanter förordnas 
forslag av de erkända organisationerna 
redarna samt de ledamoter som foreträder 
s'öfolket och deras suppleanter på förslag av 
de erkända organisationema för sjöfoket, 

6) i ärenden som avses i 5 a $  1 mom. 
6punkten två arbetsgivar- och två löntagar- 
ledamöter samt ett behövligt antal supplean- 
ter; dessa skall vara fortrogna med tjänste- 
eller arbetsavtalsförhåltanden; av dem deltar 
samtidigt i forsäkringsdomstolens samman- 
träde en arbets ivar- och en löntagarleda- 

leanter forordnas å forslag av kommunala 

terna och deras suppleanter på forslag av de 
huvudavtalsor anisationer som avses i 3 0 i 

7) i ärenden som avses i 5 a §  1 mom. 
7punkten två arbetsgivar- och två löntagar- 
ledamöter samt ett behövligt antal supplean- 
ter; dessa skall vara förtrogna med Q h t e -  
eller arbetsavtalsforhållanden; av dem d e h  
samtidigt i forsäknngsdomstolens samman- 
träde en arbets ivar- och en löntagarleda- 
mot; arbetsgivar ii edamötema och deras supp- 
leanter forordnas på förslag av fmansminis- 
teriet samt löntagarledamöterna och deras 
suppleanter på f9rslag av de mest represen- 
tativa centralorganisationerna for statens 
tjänstemän och arbetstagare, 

8) i ärenden som avses i 5 a §  1 mom. 
8punkten två arbetsgivar- wh två arbetsta- 
garledamöter samt ett behövligt antal supple- 
anter; dessa skall vara fortrogna med arbets- 

sion for lantbniksforetagare samt ett be K öv- 

0 

mot; arbetsgivar H edamöterna och deras supp- 

arbetsmarknadsver R et samt löntagarledamö- 

det kommunaa K huvudavtalet, 
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forhållandena; av dem deltar samtidigt i för- 
säkringsdomstolens sammanträde en arbets- 
givar- och en arbetstagarledamot; arbetsgi- 
varledamötema och deras suppleanter for- 
ordnas på forslag av de mest representativa 
arbetsgivarorganisationerna samt arbetstagar- 
ledamöterna och deras suppleanter på forslag 
av de mest representativa arbetstagarorgani- 
sationerna, 

9) i iirenden som avses i 5 a §  1 mom. 
9punkten två ledamöter sorn representerar 
dem som är forsäkrade enligt lagen om 
oiycksfallsforsäkring för lantbruksföretagare 
samt ett behövligt antal suppleanter; de ET- 
ordnas på förslag av de rnest representativa 
av de organisationer som bevakar lantbruks- 
foretagarnas ekonomiska intressen, 

10) i ärenden som avses i 5 a §  1 mom. 
10 punkten två arbetsgivar- och två arbets- 
tagarledamöter samt ett behövligt antal supp- 
leantef; dessa skall vara väl fortrogna med 
frågor som gäller utkomstskydd for arbetslösa; 
av dem deltar samtidigt i försäk- 
ringsdomstolens sammanträde en arbetsgi- 
var- och en arbetstagarledamot; arbetsgivar- 
ledamöterna och deras suppleanter forordnas 
på forslag av de mest representativa ztrbets- 
givarorganisationerna samt arbetstagarleda- 
mötema och deras suppleanter på forslag av 
de mest representativa arbetstagarorganisa- 
tionema, 

11) i ärenden sorn avses i 5 a 8 1 mom. 
11 punkten två ledamöter som är väl for- 
tmgna med högskolestudier och två ledamö- 
ter som är väl fortrogna rned andra sådana 
studier som stöds edigt tagen om studiestod 
samt ett behövligt antal sup leanter; av dem 
deltar samtidigt i fö&gsdomtolens 
sammanträde en ledamot som är fortrogen 
med högskolestudier och en ledamot som är 
fortrogen med andra studier; de ledamöter 
som är sakkunniga i fi-åga om studiestöd och 
deras suppleanter förordnas på forslag av 
undervisning sministeriet, 

12) i ärenden som avses i 5 a $  1 mom. 
12 punkten två militärledamöter som skall 
inneha oficerstjänst eller befattningsofficers- 
tjänst och tre ledamöter som känner till er- 
sättningstagarnas forhållanden samt ett be- 
hövligt antal su pleanter; av dem deltar 

träde, beroende på sakens natur, två ledamö- 
ter som känner till ersättningstagarnas for- 
hållanden eller en militärledamot och en le- 
damot som kinner till ersättningstaganias 
forhåilanden; en militärledamot deltar i regel 

samtidigt i fors" aKrin gsdomstolens samrnan- 

i behandhgen bara när det är fiåga om ska- 
da, sjukdom, dödsfdl eIler forsvinnande un- 
der tjänstgöring i fiedstid; militärledamöter- 
na w h  deras suppleanter Grordnas på for- 
shg av forsvusmnisteriet samt de ledamö- 
ter som khner till ersättningstagmas för- 
hållanden och deras suppleanter på forslag 
av ersättningstagarnas mest representativa 
centralorganisationer. 

Förslaget till andra lekmannaledamöter än 
Iäkarledamöter skaIl innehålla två ånger så 
många kandidater som det behövs K edamöter 
eller suppleanter. 

8 §  

Föredraganden kan på forsäkringsdomsto- 
lens vägnar utan att foredra ärendet inhämb 
bemötanden och forklaringar, i 7$ avsedda 
uppgifter samt andra liknande utredningar 
som behövs for avgörande av ärendet. 

_ _ _ - - - - - - - - - -  

9 0  
Vid behandlingen av ärenden i försäk- 

ringsdomstolen tiIlämpas forvaltningspro- 
cesslagen (586/1996), om inte något annat 
bestäms särskilt. Om det behövs för att ett 
ärende s b l l  kunna utredas, verkställs i for- 
säkringsdomstolen muntlig forhandling på 
det sätt som bestäms i 37 0 förvaltningspro- 
cesslagen. Försäkringsdornstolen skalI verk- 
ställa muntlig forhandling i enlighet rned 
38 $ Ervaltningsprocesslagen, orn en en- 
skild part begär det. 

I ett ärende som faller inom omådet for 
forsakringsdomstolens behörighet tillämpas 
inte vad som i 11 kap. fowaltningsprocessla- 
en bestäms orn extraordinärt ändringssö- E ande. Försäkringsdomstolen kan u n d d j a  

ett la akraftvunnet beslut och förordna om 
ny be % andling av ärendet i enIighet med vad 
som bestäms särskilt. A n s ö k  om undan- 
röjande av ett beslut skall göras inom fem år 
fran det att beslutet vunnit laga kraft. Av 
särskilt vägande skäl kan ett beslut undan- 
röjas även på ansökan som gjorts efier ut- 
gången av den nämnda tiden. 

10 0 
En medlem av försäkringsdomstolen skalI 

då han tillträder sin befattning avIägFa do- 
mared eller avge domarförsäkran sa sorn 
bestäms i 1 kap. 6 a och 7 0 rättegångsbal- 
ken, om han inte giort det tidigare. 

Denna lag träder h f t  den 1 april 999. 
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Lagen tilläm as på besvirsärenden som blir 
anhängiga e f! er att lagen har trätt i kraft, 

försäkringsdomstolen innan denna lag träder 
i kraft kvarstår som ledamöter av forsäk- över fem år. 

ringsdomstolen tills deras mandatperiod lö- 
per ut. Den f6rsi.a mandatperioden for lek- 

Lekmannaledamöter som forordnats till mannaledamöter e fler denna lags i k r a f i -  
dande kan vara längre än tre år, dock inte 

Helsingfors den 5 mars 1999 

Republikens President 
MARTTI AHTISAARI 

Justitieminister Jussi Järventaus 
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Lag 
om ändring av lagen om pension fir arbetstagare 

Given i Helsingfors den 5 mars 1999 

I eniighet med riksdagens besIut 
upphävs i lagen den 8 juli 1961 om pension for arbetstagare (39511961) 21 b 0 3 mom. 

ärzdras 20 5, sådan den lyder delvvis ändrad i nämnda lag 878/1994, som följer: 
och 21 f 9, sådana de lyder i lag 878/1994, och 

20 8 
För besvärsforfarande finns vid pensions- 

sicyddscentralen en pensionsnämnd. Nämn- 
den består av en ordforande, som skall ha 
avlagt examen som berättigar tili utövande 
av domart'änst samt vara fortrogen med pen- 
sionsförsdmng, och minst åtta ledamöter, 
som forordnas av Social- och hälsovårdsmi- 
nisteriet for högst tre år i sänder och som 
verkar under domaransvar. Om någon plats 
blir ledig under rnandatperioden, forurdnas 
en efierträdare for återstoden av perioden. 1 
Ovrig t  gälier om deras rätt att kvarstå i upp- 
draget vad sorn bestäms om innehavare av 
domartjänst. Av ledamöterna skal1 minst två 
forordnas på forslag av arbetsgivarforening- 
arnas mest representativa centralorganisatio- 
ner och minst två på förslag av arbetstagar- 
nas och finktionärernas fackforeningars 

Helsingfors den 5 mars 1999 

mest representativa centralorganisationer. Av 
de övriga ledamiiterna skaI1 åtminstone en 
ha avlagt examen som berättigar till utövan- 
de av domartjänst och vara fortrogen med 
pensionsförsaIuing, en vara försäkringsrnate- 
matiker och två forsäkringsläkare. Nämnden 
kan arbeta uppdelad i divrsioner. 

Vid behandlingen av ärenden i pensions- 
nämnden tillämpas forvaltningsprocesslagen 
(586/1996), om inte något annat bestäms 
särskilt. Om det behövs for att ett ärende 
skail kunna utredas, verkställs i pensions- 
nämnden muntlig förhandling på det sätt 
sorn bestäms i 37 0 forvaltningsprocessla- 
gen. 

Dema lag träder i krafl den 1 april 1999. 
Lagen tilläm as på besvärsärenden som blir 
anhängiga e w er att lagen har trätt i hf t .  

Republikens President 
MARTTI AHTISAARI 

Ju s tit ieminister Jussi Jäwen taus 

RP 8311998 
LaUB 2Z1998 
RSv 25011998 
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Lag 
om iindring av 13 8 8 lagen om pension för arbetstagare i kortvariga arbetsförhållanden 

Given i Helsingfors den 5 mars 1999 

I enlighet med riksdagens kslut 
ändras i lagen den 9 februari 1962 om pension för arbetstagare i kortvariga arbetsforhål- 

landen (134/1962) 13 a 9, sådan den lyder i lag 222/1998, som foljec 

13 a §  10 c och 125, 12 a §  4 och 5 mom. samt 
i 3  a, 13 b och 14 §, 15 8 2 mom., 15 a, 

giiller dessutom i tillämpliga delar 1 0  15 b, 16, 17, 17 a, 17 b, 18, 19 a-19 d, 20, 
6 morn., 3 9 2 morn., 3 a §, 4 0 1 och 21, 21 a-21 e, 22 och 23 0 lagen om pen- 
5 mom., 4 a 5 2-6 mom., 4 W d, sion for arbetstagare. 
4 f 4 h  och 4 j-4 n 0, 5 0 4 och 6 mom,, 
5 c, 7 f-7 h, 8, 8 a-8 g, 9 , 9 a, 10, 10 a, Denna lag träder i krafi den I april 1999. 

Om inte något annat foljer av denna lag, 

Helsingfors den 5 mars 1999 

Republikens President 
MARTTI AHTism 

Justitieminister Jussi Järventaus 

RP a m w  
LaUB 22/1998 
RSV 25011998 
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Lag 
om upphävande av 60 a §  3 mom. och 61 b §  lagen om sjörnanspensioner 

Given i Helsingfors den 5 mars 1999 

I edighet med riksdagens besIut foreskrivs: 

1 6  2 §  
Genom denna lag upphävs i lagen den 26 

januari 1956 om sjömanspensioner 
(72/1956) 60 a 8 3 mom. och 61 b 8, sådana 
de lyder i lag 880/1994. 

Denna lag träder i k d l  den 1 apd 1999. 

Helsingfors den 5 mars 1999 

RepubIikens President 
MARTTI AHTISAAN 

Jus titieminister Jussi Jurvenfarrs 

RP 8311998 
LaUB 22/1998 
RSv 25011998 
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Lag 
orn upphävande av 15 0 2 rnom. lagen om pension för företagare 

Given i Helsingfors den 5 mars 1999 

I enlighet med riksdagens beslut foreskrivs: 

Genom denna lag upphävs i lagen den 14 
juli 1969 om pension for företagare 
(46811969) 15 0 2 mom., sådant det lyder i 
lag 881/1994. 

1 §  2 §  
Denna Iag träder i krafl den 1 apriI 1999. 

Helsingfors den 5 mars 1999 

RepubEkens President 
MARTTI AHTISAARI 

Ju s t i t iem ini st er Jussi Järven taus 
RP 8311998 
LaUB 2211998 
RSV 250/1998 

Nr 287 

Lag 
om upphävande av 18 6 2 mom. lagen om pension för lantbruksföretagare 

Given i Helsingfors den 5 mars 1999 

I enlighet med riksdagens beslut foreskrivs: 

t §  2 §  
Genom denna lag upphävs i lagen den 14 

juli 1969 om pension för lantbmksföretagare 
(46711969) 18 0 2 mom., sådant det lyder i 
lag 8 82/ 1994. 

Denna lag trader i kraft den 1 april 1999. 

Helsingfors den 5 mars 1999 

Republikens President 
MARTTI AHTISAARI 

Justitieminister Jussi Järventaus 
RP 83/1998 
LaUB 2UI998 
RSV 250/1998 
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I eniighet med riksdagens besiut 
upphävs i lagen den 20 maj 1966 om statens pensioner (28011966) 23 0 3 mom. och 

ändrm 23 a §  4 mom., 
sådant det lyder i lag 229/1991, som foljer: 

23 a §  

pensionsnämnd tillämpas forvaltningspro- 
CeSSlagen (586/1996), Om hlk Ilå Ot tUiEit 

ärende skali kunna utredas, verkställs i sta- 
tens pensionsnämnd muntlig forhandling på 

24 a 9, sådana de lyder i lag I189/1994, och 

l 

det sätt som bestäms i 37 3 forvaltningspro- 
cesslagen. 

Vid behandlingen av ärenden i statens - - - - - - - - - - - - - 

Dema lag t&der i kraft den 1 apil 1999. 

_ _ - - - - - - - - - - _  

bestäms särskilt. Om det behövs F or att ett Lagen t i l l ~ p ~  på besvärsärenden mm blir 
d h g i g a  efier aH lagen har trätt i bafi* 

Helsingfors den 5 mars 1999 

Republikens President 
MARTTI AHTISAARI 

Lag 
om iindring av lagen om statens pensioner 

Given i Helsingfors den 5 mars 1999 

807 

Ju sti t iemini ster Jussi Järven taus 

RP 83i1998 
LaUB 22/1998 
RSv 25011998 
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Nr 294 

Lag 
om upphävande av 20s  3 mom. och 21 a §  lagen om statens familjepensioner 

Given i Helsingfors den 5 mars 1999 

1 enlighet med riksdagens beslut foreskrivs: 

Genom denna lag upphävs i lagen den 31 
december 1968 om statens familJepensioner 
(77411968) 20 0 3 mom. och 21 a 0, sådana 
de lyder i lag 1 190/1994. 

10 2 §  
Denna lag träder i kraft den 1 apriI 1999. 

Helsingfors den 5 mars 1999 

Repubiikens President 
MARTTI AHTISAARI 

Just it iemini ster Jussi Järven taus 

RP 8313998 
LaUB 2211998 
RSV 250/i!B8 
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Repubiikens President 
l MARTTI AHTISAARI 

Nr 295 

orn ändring av Iagen om pension for komrnunala tjänsteinnehavare oeh arbetstagare 

Given i Helsingfors den 5 mars 1999 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphGvs i Iagen den 30 a p d  1964 om pension för komunala tjänsteinnehavare och ar- 

dessa lagrum sådana de lyder, 8 5 mom. i lag 404/1997 och 10 a 0 i sistnämnda lag och 

andras 7 8 3 mom. och 
fogas till 7 5 ,  sådan den Iyder deIvis ändrad i nämnda lag 404/1997 ett nytt 6 mom. som 

betstagare (202/1964) 8 0 5 mom. och 10 a 8, 
i lag 1191/1994, 

foljer: 

7 §  _ _ _ - _ - - - - - - - -  
Pensionsnämndens ordforande och vice 

ordforande samt övriga medlemmar förord- 
nas av inrikesministeriet for fyra kalenderår 
i sänder. Om någon plats blir ledig under 
mandatperiden, förordnas en efiertradare 
for återstoden av perioden. 1 övrigt gäller 
om deras rätt att kvarstå i uppdraget vad 
som bestäms om innehavare av domartjänst. 
Ministeriet fastställer även deras awode på 
framstälhing av pensionsanstaltens delega- 
tion. _-_- - - - - - - - - -  

Vid behandlingen av iirenden i kommuner- 
nas pensionsnämnd tiliämpas forvaltnings- 
processlagen (5 861 1 996), om inte något m- 
nat bestams särsklt. Om det behövs for att 
ett ärende skall kunna utredas, verkställs i 
kommunernas pensionsnämnd muntlig for- 
handIing på det sätt som bestäms i 37 9 fir- 
valtningsprocesslagen. 

D m a  lag träder i kraft den I april 1999. 
Lagen tillämpas på besvärsärenden som blir 
aniiängiga efter att lagen har trätt i kraft. 

Helsingfors den 5 mars 1999 

Justitierninister Jussi Jäwentaus 

RP 8311998 
LaUB 2211998 
RSv 250/1998 
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Nr 296 

Lag 
om upphävande av 7 e §  pensionslagen för evangeIisk-lutherska kyrkan 

Given i Helsingfors den 5 mars 1999 

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs: 

1 0  2 §  
Genom dema lag upphävs i pensionslagen 

för evangelisk-iutherska kyrkan av den 20 
maj 1966 (298/1966) 7 e 8, sådan den iyder 
i lag 938/1996. 

Denna lag träder i kraft den 1 april 1999. 

Helsingfors den 5 mars 1999 

Republkens President 
MARTTI AHTISAARI 

Jus titieminist er Jussi Järventu'aus 

RP 83/1998 
LaUB 22/1998 
RSv 25011998 


